
1

Zahradníková Renata

Od: Navrátil Tomáš
Odesláno: středa 21. února 2024 13:57
Komu: zastupitele
Kopie: Elis Tomáš; Kubný Tomáš; Miroslav Cák
Předmět: Telematika - Patriot / AŽD
Přílohy: 20240207 Statusova informace fin.pdf; Dopis Patriot.pdf

Důležitost: Vysoká

Dobrý den, vážení zastupitelé,  
 
zasílám Vám dopis firmy Patriot, který zaslal pan Zukal do datové schránky města. Standardně bychom vám dopis
zaslali  v materiálech  pro  zastupitelstvo,  jak  je  tomu  zvykem.  Po  jeho  obdržení  jsme  nechali  zpracovat  stanovisko
advokátní kanceláře AGM, která nás v této problema ce zastupuje. Také přikládám.  
 
Patriot je konkurenční společnost, která neuspěla ve veřejné zakázce na modernizaci několika křižovatek a semaforů 
(modernizace  stávajících  signalizačních  zařízení).  V úvodu  dopisu  je  uvedeno  „členkám  a  členům  zastupitelstva 
statutárního města Opavy“. Nikde v dopisu nebylo uvedeno, že má být dopis ihned rozeslán zastupitelům města. Proto 
se s ním nakládá jako se všemi ostatními dokumenty obdrženými pro zastupitele města.  
 
Pan  Zukal  v dopise  uvádí,  co  všechno  bylo  v rámci  realizace  zakázky  provedeno  špatně  a  že  signalizační  zařízení
nefunguje  a  způsobuje  dopravní  po že.  Modernizace  stávajících  signalizačních  zařízení  je  velice  sofis kovaná
technologie moderního řízení křižovatek. Město zakázku od zhotovitele převzalo s popisem nedostatků, které musí 
být odstraněny nebo vylepšeny. Společně na tom město se zhotovitelem intenzivně pracuje. Pan Zukal poslal na město 
nabídku na vyřešení problémů, která byla ve výši 15 miliónů korun. Tato nabídka nekorespondovala se skutečnos  a
je  opro   tržním  cenám  značné  navýšena,  což  bylo  pro město  neakceptovatelné.  Nebudu  zabíhat  do  detailů,  ale 
právníci přijmout tuto nabídku nedoporučili. A to už nemluvím o tom, že projekt je placen z dotací a tento postup není 
možný. Porušili bychom tak podmínky poskytnu  dotací a museli bychom muset část nebo celou dotaci vracet. Zkrátka
se jedná o konkurenční boj neúspěšného zájemce se snahou poškodit zhotovitele díla a město a vydělat tak na zakázce,
kde byl neúspěšný. Není tedy pravda, že jsme dostali „skvělou nabídku“, kterou jsme zatajili.  
 
S přáním pěkného dne 
 
Ing. Tomáš Navrátil 
primátor 
 

Statutární město Opava  
Horní náměstí 69 
746 01 Opava  
Tel.:      +420 553 756 200 
E‐mail:  primator@opava‐city.cz 
Web:     www.opava‐city.cz 
 

 
 

 

Tento e-mail byl skenován Bitdefenderem 


